
 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 

 

 
    

 
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 
 

Il 08/11/2022 Prot. 12814 
 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N.  140  del  20/10/2022 

 

Oggetto: 
"SERVIZI SOCIO EDUCATIVI PER LE FAMIGLIE TREGNAGHESI E I MINORI DEL COMUNE DI 
TREGNAGO" - ANNO SCOLASTICO 2022/2023- SERVIZIO DOPOSCUOLA. EROGAZIONE CONTRIBUTI 
PER DOPOSCUOLA  E ATTIVITA' SPORTIVA  A FAVORE DI MINORE E NUCLEO IN DIFFICOLTA' 

 
L’anno  duemilaventidue, addì venti del mese di ottobre alle ore 18.40 nella Sala delle Adunanze 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle Autonomie Locali 
e dallo Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 

   Presenti Assenti 

1 SANTELLANI SIMONE Presidente X  

2 DAL CAPPELLO ALESSANDRO Assessore Effettivo X  

3 FRANCHETTO LORIS Assessore Effettivo  X 

4 VICENTINI DANIELA Assessore Effettivo X  

5 GRANDIS ELISA Assessore Effettivo X  

   4 1 

 
 
 

Assiste il Vice Segretario Comunale Dott.  DAL BEN MASSIMO  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  SANTELLANI SIMONE, nella sua qualità di 
Sindaco del Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato. 
 



 

 

 Pag. 2/2 

 

D.G.C. n.  140  del  20/10/2022 
 
OGGETTO: "SERVIZI SOCIO EDUCATIVI PER LE FAMIGLIE TREGNAGHESI E I MINORI DEL COMUNE 
DI TREGNAGO" - ANNO SCOLASTICO 2022/2023- SERVIZIO DOPOSCUOLA. EROGAZIONE 
CONTRIBUTI PER DOPOSCUOLA  E ATTIVITA' SPORTIVA  A FAVORE DI MINORE E NUCLEO IN 
DIFFICOLTA' 
 

 

PARERI 

ai sensi comma 1° art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

Il responsabile dell’ AREA AMMINISTRATIVA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica sulla presente proposta  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Fto Dott.ssa EMANUELA MAGLIO   

 
 
 

Il responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile e finanziaria sulla presente proposta  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Fto  Dott. MASSIMO DAL BEN  

 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti i pareri favorevoli di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, e art. 147 bis del 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali); 

Richiamata la Delibera di Giunta n. 136 in data odierna con la quale è stato approvato per 
l’anno scolastico 2022/2023 il progetto denominato “Servizio di Doposcuola” contenuto nella 
proposta “SERVIZI SOCIO EDUCATIVI PER LE FAMIGLIE E I MINORI PER IL COMUNE DI 
TREGNAGO”, formulato dalla Cooperativa Monteverde onlus di Badia Calavena 

Esaminata la relazione dell’Assistente Sociale, agli atti dell’Ente con prot. N. 11092/2022, con 
la quale, segnalata la situazione di disagio manifestata dal minore M.N., viene proposto: 

-  di attivare l’iscrizione al doposcuola per il minore medesimo dal mese di Ottobre 2022 sino al 
mese di Maggio 2023, con costo a carico del bilancio comunale di € 480,00=, da erogarsi 
direttamente alla Cooperativa Monteverde che effettuerà il Servizio; 

- di erogare alla madre del minore la somma di €. 220,00 per il pagamento dell’attività sportiva 
del calcio, per il medesimo periodo; 

Precisato che nella medesima relazione viene precisato che il costo complessivo 
dell’intervento potrà essere sostenuto con i fondi erogati dalla Regione Veneto in forza della 
D.G.R. 1240/2021; 

Richiamata la Legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del Sistema 
Integrato di Interventi e Servizi Sociali” con la quale vengono disciplinati, tra l’altro, i livelli 
essenziali delle prestazioni e degli interventi sociali che devono essere garantiti su tutto il territorio  



 

 

 Pag. 3/2 

 

nazionale inclusi gli interventi di sostegno per i minori in situazioni di disagio anche tramite 
prestazioni a favore del nucleo familiare di origine; 

Ritenuto di approvare le richieste dei servizi sociali come sopra indicate, assumendo a carico 
del bilancio comunale il costo relativo;  

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 

D E L I B E R A 

1. per quanto riportato in premessa, di approvare: 
- l’inserimento al doposcuola per il minore M.N. assegnando alla Responsabile del servizio la 

somma di € 480,00= per i conseguenti provvedimenti; 
- l’erogazione di un contributo di € 220,00= quale sostegno per il pagamento dell’attività 

sportiva del calcio di cui in premessa. 
2.dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267. 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 Fto Simone Santellani Fto Dott. Massimo Dal Ben  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata pubblicata Il 08/11/2022 all’Albo Pretorio on line di  questo  

Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69), ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi, come previsto dall’articolo 124, comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 Fto IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Dott.ssa Emanuela Maglio 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Che la suestesa deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di  legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 

___________________________ 

 

lì, .................... IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Massimo Dal Ben 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 

lì, .................... IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Massimo Dal Ben 

 

 


